a) RG ou outro documento de identidade do segurado principal (cópia simples); 
b) CPF do segurado principal (cópia simples); 
c) Certidão de óbito (cópia autenticada). 

5. LIMITE DE VALORES 

5.1. O serviço de funeral será realizado pela prestadora de serviço até o limite de R$ 1.500,00 (Hum mil e 
quinhentos reais). 

6. SERVIÇO DE FUNERAL 

6.1. O padrão do serviço de funeral será composto pelos seguintes itens: 
a) Urna simples sem visor e com alças fixas. 
b) Ornamentação no interior da urna com manto de cetim simples para cobrir o corpo. 
c) Preparação do corpo:

[...]

O plano não cobre compra de jazigo, terreno ou construção de carneira e não há 

cobertura para despesas de exumação dos corpos que estejam no jazigo quando do 
sepultamento. 

6.2.4. Se o participante/segurado sofrer amputação de algum membro a prestadora garantirá o 

sepultamento do membro limitado a R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) de acordo 
com a legislação em vigor. 

6.3. Cremação 

6.3.1. Cabe ao próprio participante/segurado a prévia autorização com assinatura e reconhecimento 
de firma, para cremação conforme padrão ou contratação, de acordo com a legislação em

[...]

a) RG ou outro documento de identidade do segurado principal (cópia simples); 
b) CPF do segurado principal (cópia simples); 
c) Certidão de óbito (cópia autenticada). 

5. LIMITE DE VALORES 

5.1. O serviço de funeral será realizado pela prestadora de serviço até o limite de R$2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais). 

6. SERVIÇO DE FUNERAL 

6.1. O padrão do serviço de funeral será composto pelos seguintes itens: 

a) Urna modelo sextavado caixa e tampa em madeira pinus, fundo madeira de alta resistência, seis 
alças fixas ou tipo parreira ou varão, quatro chavetas para fechamento da tampa, e acabamento

[...]

c) Contrato Social ou alteração contratual vigente do mês anterior à data do Evento, quando 
Segurado pertencer ao subgrupo de sócios (cópia simples). 

5. LIMITE DE VALORES 

5.1. O serviço de funeral será realizado pela prestadora de serviço até o valor de R$ 3.999,99 (três mil 
novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), limitado ao capital contratado na 
apólice de seguros. 

6. SERVIÇO DE FUNERAL 

6.1. O padrão do serviço de funeral será composto pelos seguintes itens: 
a) Urna modelo sextavado caixa e tampa em madeira pinus, fundo madeira de alta resistência, seis

[...]

c) Contrato Social ou alteração contratual vigente do mês anterior à data do Evento, quando 
Segurado pertencer ao subgrupo de sócios (cópia simples). 

5. LIMITE DE VALORES 

5.1. O serviço de funeral será realizado pela prestadora de serviço até o limite de R$4.999,99 (quatro mil 
novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). 

6. SERVIÇO DE FUNERAL 

6.1. O padrão do serviço de funeral será composto pelos seguintes itens: 
a) Urna modelo padrão Luxo. 
b) Preparação do corpo para colocação na urna, incluindo higienização e desodorização e

[...]

c) Contrato Social ou alteração contratual vigente do mês anterior à data do Evento, quando 
Segurado pertencer ao subgrupo de sócios (cópia simples). 

5. LIMITE DE VALORES 

5.1. O serviço de funeral será realizado pela prestadora de serviço até o limite de R$ 5.999,99 (cinco mil 
novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). 

6. SERVIÇO DE FUNERAL 

6.1. O padrão do serviço de funeral será composto pelos seguintes itens: 

a) Urna modelo sextavado caixão e tampa em madeira pinus, fundo madeira de alta resistência, 
com rodapé em madeira, com visor de vidro ¾, um ou dois sobretampos, quatro chavetas para